
 

 

                PORTARIA N.º 305/2024, DE 10 DE SETEMBRO DE 2021. 
 

“DESIGNA SERVIDOR RESPONSÁVEL 
PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE (VICE-PREFEITO).” 

 

DIEGO MARTINELLI BERGAMASCHI, Prefeito 

Municipal de Engenho Velho, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferida pela lei orgânica do Município, resolve: 

 

DESIGNAR 

 

Art. 1º - O Vice-Prefeito Municipal, EDSON LUIS 

BACCIN MARTINELLI, para assumir como responsável pela Secretaria Municipal de 

Saúde de Engenho Velho – RS, tendo total autonomia de gestão de referida Secretaria 

no que compete aos atos, atribuições e funções daquela pasta, tendo em vista o 

afastamento do Secretário em virtude da realização de procedimento médico. 

Apresentou atestado. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com efeitos retroativos a 02 de setembro de 2024. 

Art. 3º -  revogam-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 

ENGENHO VELHO - RS, 10 de setembro de 2024. 

 
_____________________________ 

DIEGO M. BERGAMASCHI 
Prefeito Municipal 

 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
              Data Supra 
 
 
   LAERCIO LAMONATTO 
         Agente Municipal 
 


		2024-09-11T08:15:27-0300
	DIEGO MARTINELLI BERGAMASCHI:99160463015


		2024-09-11T08:15:50-0300
	LAERCIO LAMONATTO:90054512034




